МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2021 г.. №348

О  закреплении  ответственных за

работу сменных  мини-музеев в  2021-

2022 учебном году

 В целях проведения и организации работы в рамках реализации рабочей

программы  воспитания   в МАДОУ города Нижневартовска ДС № 29

«Ёлочка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию работы  в сменных мини-музеях

в рамках музейной педагогики во 2 корпусе:

1.1. организация работы музея ««Хлеб – всему голова!»

 –воспитатели: Щипанова Наталья Николаевна, Грачева Наталья Михайловна,

(сентябрь).

    1.2. организация музея «По страницам Красной книги ХМАО-Югры»-

воспитатели: Гатиятуллина Зиля Разгатовна,Сабитова Венера Талгатовна

(октябрь)

    1.3. организация музея «Мы один народ – у нас одна страна» воспитатели:

Бондаренко Наталья Викторовна, Щербицкая Светлана Анатольевна (ноябрь)

    1.4. организация работы музея «Город мастеров» (знакомство с проблемой

отходов, варианты использования различного «мусора») – воспитатели:

Городнова Наталья Викторовна, Емельянова Ирина Петровна; (декабрь)

     1.5.организация работы музея «Люди труда»-воспитатели: - Густокашина

Светлана Николаевна, Ишмуратова  Зимфера  Салаватовна; (январь)

     1.6. организация работы музея «Наша Армии родная» - воспитатели:

Дедкова Светлана Михайловна, Сулейманова Диана Саитовна (февраль)

     1.7.организация работы музея «Мой город Нижневартовск» - воспитатели:

Мирдич Оксана Евгеньевна, Цветкова Александра Айратовна; (март)

     1.8.организация работы музея «Космические путешествия» - воспитатели:

Коновалова Елена Андреевна, Исламгулова Наталья Ивановна; (апрель)

1.9.организация работы музея «По страницам Великой Победы»-воспитатели:

Черненко Кристина Сергеевна, Алексеева Юлия Николаевна, (май).

2. Подготовить необходимую документацию для сменных выставок мини-

музеев в срок до 20.09.2021 г.  – Грачева Наталья Михайловна, воспитатель.

3. Назначить ответственных за организацию работы   в мини-музеях в рамках

музейной педагогики в 1корпусе:

3.1. организация музея «Русские богатыри» - Коровина Ольга

Владимировна,  воспитатель; Чичерина Валентина Борисовна, воспитатель;

3.2. организация музея «Любимый город Нижневартовск» – Томина Ольга

Николаевна,  воспитатель, Дегтяренко Елена Евгеньевна, воспитатель;

3.3. организация работы музея «Народы мира» – Косых Екатерина

Витальевна, воспитатель; Сенина Янина Владимировна, воспитатель;

3.4. организация работы музея «Космос» – Журкова Татьяна Валерьевна;

воспитатель; Булочкина Галина Ивановна, воспитатель;

3.5.организация работы музея «Боевой славы» - Горбенко Наталья

Андреевна, воспитатель; Петрова Валентина Ивановна, воспитатель;

3.6.организация работы музея «Декоративно-прикладное творчество» -

Саламанова Елена Васильевна, воспитатель, Карманова Людмила Ивановна,

воспитатель;

3.7. организация работы музея боевой славы «Спасибо бабушке и деду за

Победу» - Трохименко Татьяна Иосифовна, воспитатель; Козел Галина

Александровна, воспитатель;

3.8. организация работы стенда «Образовательных событий» Ярощук

Ирина Тимирхановна, воспитатель; Комарчук Лидия Владимировна,

воспитатель;

3.9. организация работы музея «Русского быта» Мацкевич Ирина Петровна,

воспитатель; Сидорова Аделина Александровна, воспитатель;

3.10 организация работы стенда «Выставка детских рисунков»

Ахметвалеева Маргарита Азатовна, воспитатель; Стародумова Таисия

Викторовна, воспитатель, Коновалову Елену Андреевну, воспитателя.

4. Ответственным за работу мини-музеев в рамках музейной педагогики

продумать экспозицию музея, составить  перечень пособий и материала в срок

до 20.09.2021 г.

5. Ответственным за работу мини-музеев осуществлять:

 ведение журнала учета экскурсионной и просветительской работы;

 хранение и пополнение оборудования в помещениях.

6.Утвердить форму журнала учета экскурсионной и просветительской

работы (Приложение 1).

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего

по воспитательной и методической работе И.Л.Ануфриеву  (2 корпус), М.В.

Бублей (1 корпус).

Приложение 1 на 3 листах

Исполняющий обязанности заведующего     М.В. Бублей

Приложение 1

План работы сменного мини-музея в рамках реализации рабочей

программы воспитания в МАДОУг. Нижневартовска ДС№29 «Ёлочка»

Месяц Тема Ответственный

Сентябрь «Хлеб – всему голова!» Щипанова Наталья

Николаевна

Грачева Наталья

Михайловна

Октябрь «По страницам Красной

книги ХМАО-Югры»

Гатиятуллина Зиля

Разгатовна

Сабитова Венера

Талгатовна

Ноябрь «Мы один народ – у нас

одна страна»

Бондаренко Наталья

Викторовна

Щербицкая Светлана

Анатольевна

Декабрь «Город мастеров»

 (знакомство с проблемой

отходов, варианты

использования различного

«мусора»)

Городнова Наталья

Викторовна

Емельянова Ирина

Петровна

Январь «Люди труда» Густокашина Светлана

Николаевна

Ишмуратова Зимфера

Салаватовна

Февраль «Наша Армии родная» Дедкова Светлана

Михайловна

Сулейманова Диана

Саитовна

Март «Мой город

Нижневартовск»

Мирдич Оксана Евгеньевна

Цветкова Александра

Айратовна

Апрель «Космические

путешествия»

Коновалова Елена

Андреевна

Исламгулова Наталья

Ивановна

Май «По страницам Великой

Победы»

Черненко Кристина

Сергеевна

Алексеева Юлия

Николаевна

Приложение 2

Режим работы сменного мини- музея в рамках реализации рабочей

программы воспитания в МАДОУг. Нижневартовска ДС№29 «Ёлочка»

Дни недели Время Группы

Понедельник 09.45-10.00

10.00-10.15

Ранняя   группа №1

Ранняя  группа №2

Вторник 09.45-10.00

10.00-10.15

Младшая группа №1

Младшая группа №2

Среда 09.45-10.00

10.00-10.15

Средняя группы №1

Средняя группы №2

Четверг 10.10-10.30

16.15-16.30

Старшая группа №1

Старшая группа №2

Пятница 16.15-16.30 Подготовительная группа

№1

Приложение 3

Журнал учета

экскурсионной и просветительской работы

музея_____________________________________

Начат _______________

Окончен_____________

№

п/п
Тема, цель работы Участники

Сроки

проведения

		2022-09-12T10:10:27+0500
	Бублей Мария Викторовна